
DIÁRIO OFICIAL
 MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  V a l e n t i m  G e n t i l
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  V a l e n t i m  G e n t i l
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 

Segunda-feira, 31 de janeiro de 2022                                                  Ano VII | Edição nº 1365A                                                                      Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 V

A
LE

N
T

IM
 G

E
N

T
IL

 (
C

N
P

J 
46

59
98

33
00

01
11

) 
em

 3
1/

01
/2

02
2 

às
 1

3:
44

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
6b

d-
23

1d
-f

2d
1-

40
b5



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Segunda-feira, 31 de janeiro de 2022 Ano VII | Edição nº 1365A Página 2 de 2

Município de Valentim Gentil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 4155, DE 31 DE JANEIRODE 2022

Dispõe  sobre  a  prorrogação  do
início  das  aulas  presenciais  nas
unidades  da  Rede  Municipal  de
Ensino,  visando à  prevenção  da
COVID-19  e  dá  providências
correlatas.

ADILSON  JESUS  PEREZ  SEGURA,  Prefeito  do
Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso
das  suas  atribuições  legais  e  constitucionais  e
CONSIDERANDO:

I  –  o  agravamento  da  pandemia  de  Covid-19,
decorrente da nova variante “Ômicron” do Coronavírus;

II  –  que o Município de Valentim Gentil  registra 263
casos  positivos  de  coronavírus  em  monitoramento
domiciliar, além de 03 pacientes internados com Covid-19 e
538 exames em análise, conforme boletim informativo da
Secretaria Municipal de Saúde, datado de 28/01/2022;

III – que o Município registra um número considerável
de servidores municipais em isolamento social decorrente
de suspeita / confirmação do diagnóstico de Covid-19;

DECRETA:
Art. 1º Fica suspenso para 07 (sete) de fevereiro de

2022, no âmbito do Município de Valentim Gentil,  SP,  o
início  das  aulas  presenciais  nas  unidades  de  educação
infantil e ensino fundamental da RedeMunicipal de Ensino
do Município de Valentim Gentil, SP, devendo as atividades
educacionais  ocorrem por  meio  de ensino remoto neste
período.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em

contrário.
Valentim Gentil, 31 de janeiro de 2022

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
JOSÉ  CARLOS  DE  OLIVEIRA  MEDEIROS  JUNIOR,

Responsável  pelos  Atos  Oficiais  da  Prefeitura  do  Município
de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá
fé,  que  o  presente  decreto  foi  publicado  no  Diário  Oficial
Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de 28 de outubro de
2015), na data de 31 de janeiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROSJUNIOR
Responsável pelos Atos Oficiais

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 V

A
LE

N
T

IM
 G

E
N

T
IL

 (
C

N
P

J 
46

59
98

33
00

01
11

) 
em

 3
1/

01
/2

02
2 

às
 1

3:
44

:1
8 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
6b

d-
23

1d
-f

2d
1-

40
b5



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 36bd-231d-f2d1-40b5

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Valentim Gentil (SP), Edição nº 1365A, ano VII, veiculado em 31 de
janeiro de 2022.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL
(CNPJ 46599833000111) em 31/01/2022 às 13:44:18 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI Multipla
v5, do tipo A1.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/36bd-231d-f2d1-40b5


